Администрация
города Орска

Оренбургской области

Управление образования

П Р И К А З

от <20.09 .23 № U S '

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады), приказом министерства
образования Оренбургской области от 23.08.2023 № 01-21/1368 «Об обеспечении
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном
году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников, в том числе
в онлайн-формате по шести предметам (астрономия, биология, информатика,
математика, физика, химия) (далее - школьный этап олимпиады) (Приложение 1)

Срок: до 31 октября 2023 года.
2. Отделу развития общего образования, организации аналитической работы

управления образования (Новиков Д.В.):
обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих

организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 2023-2024 учебном году;
- предоставить в министерство образования отчет о результатах школьного этапа

олимпиады.
3. Центру мониторинга и информационно-методического сопровождения

образования (Кургановой Т.Г.) обеспечить информационно -  методическое
сопровождение проведения школьного этапа олимпиады, разместив на сайте управления
образования:

- документы Министерства образования и науки Российской Федерации,
министерства образования Оренбургской области, управления образования
администрации города Орска, регламентирующие организацию и проведение школьного
этапа олимпиады;

- актуальную информацию по организации школьного этапа олимпиады и участию
в ней;

- календарь мероприятий олимпиады;
- методические материалы по подготовке школьников к олимпиаде.
3.1. Сформировать оргкомитет, муниципальные предметно-методические

комиссии, жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, по которому проводится олимпиада, и утвердить их составы до 26 сентября
2023 года.

3.2. Установить и утвердить приказом управления образования даты проведения
школьного этапа олимпиады, форматы представления результатов участников
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится
олимпиада.

3.3. Установить приказом управления образования количество баллов по каждому
общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, и классу,
необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде
школьников.

3.4. Разработать и утвердить требования к организации и проведению школьного
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому
проводится олимпиада в очном формате до 29 сентября 2023 года.

3.5. Разработать пакеты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному
предмету, по которому проводится школьный этап олимпиады, кроме предметов,
проводимых в онлайн-формате до 29 сентября 2023 года.

3.6. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при разработке
комплектов олимпиадных заданий, хранении, тиражировании и направлении
их организаторам школьного этапа олимпиады, проверке выполненных заданий членами
жюри.

3.7. Определить квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады
до 29 сентября 2023 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии

с Порядком проведения олимпиады и выполнением нормативных документов
министерства образования Оренбургской области, управления образования
администрации города Орска по организации и проведению школьного этапа
олимпиады.

4.2. Опубликовать на официальных сайтах общеобразовательных организаций
результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
(рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады), в том числе
в срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему
общеобразовательному предмету -  протоколы жюри школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету.

4.3. Произвести награждение победителей и призёров школьного этапа олимпиады
поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами
общеобразовательных организаций.

4.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения
школьного этапа олимпиады.

4.5. Предоставить в управление образования анализ выполнения олимпиадных
заданий и эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады, отчет
о результатах школьного этапа олимпиады согласно приложению к настоящему приказу
(Приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
развития общего о б р а з о в а щ ^ ^ ^ ^ з а ц и и  аналитической работы управления
образования Новикова Д.В.

Начальник управления
образования С.В. Маслова

Приложение 1
к приказу

управления образована
от

График проведения школьного этапа в онлайн-формате
в 2023/2024 учебном году

№ п/п Дата проведения Предмет Класс

1 28.09.2023 Физика 7-11
2 05.10.2023 Химия 8-11
3 02.10.2023 Астрономия 7-11
4 12.10.2023 Биология 5-11
5 19.10.2023 Математика 4-6
6 20.10.2023 Математика 7-11

..1 26.10.2023 Информатика 5-11